
 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE 

 TOSCANA-UMBRIA - FIRENZE 

Via dei Servi n°15 - 50122 Firenze - Tel. 055/2606305-311  

 

RETTIFICA ALL’AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 

PER L'ESPLETAMENTO DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO 
ex art.122 comma 7 del D. Lgs.163/2006 

 

 
Prot. n° 1347/C   del 10.10.2012 
  

A rettifica dell’avviso per manifestazione di interesse n°1327/C del 4.10.2012 finalizzato all’espletamento di 

una procedura negoziata ai sensi dell’art.122 comma 7 D.Lgs.163/2006 per l’affidamento mediante appalto 

integrato della progettazione ed esecuzione dei lavori per la sistemazione del fabbricato di Pescia e recupero 

del terreno ex centro sperimentale- 2° intervento - realizzazione di nuove serre fisse, si segnala quanto 

segue: 

al paragrafo “Requisiti richiesti”,  la clausola “Trattandosi di manifestazione di interesse finalizzata ad una 

procedura negoziata non è ammesso il ricorso all’avvalimento” è sostituita da:  

è ammesso il ricorso all’avvalimento nel rispetto delle prescrizioni di cui all’art.49 D.Lgs.163/2006.  

In sede di richiesta di invito il concorrente dovrà già indicare il nominativo dell’ausiliario e produrre anche 

dichiarazione di quest’ultimo conforme al modello allegato alla presente rettifica; la documentazione 

prevista dal comma 2 del succitato art.49 dovrà essere successivamente prodotta dai soggetti invitati alla 

trattativa.    

 

PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE 

La data di presentazione delle istanze è prorogata alle ore 12 (dodici) del giorno 30.10.2012. 

Il suddetto termine è perentorio e pertanto non saranno prese in considerazione domande  che non siano 

pervenute entro l’anzidetto termine. La Stazione appaltante non risponde dei ritardi e/o disguidi del Servizio 

Postale a qualunque causa, anche di forza maggiore, gli stessi siano dovuti. 

 

SORTEGGIO: 

L’inizio delle procedure di sorteggio è prorogato al fissato, con seduta pubblica, per il giorno 6.11.2012 alle 

ore 10,00 presso questo Istituto.  

 

Resta invariato quant’altro previsto nell’avviso già pubblicato. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Pietro Ielpo, designato per Ufficio Operativo di 

Pistoia del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Provveditorato Interregionale OO.PP. Toscana ed 

Umbria Sede di Firenze Tel 055.2606408.         

 

La presente rettifica viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo del Provveditorato, all’albo 

pretorio del Comune di Pescia e sul sito del Provveditorato Interregionale per la Toscana ed Umbria:  

www.comune.firenze.it/soggetti/oopptoscana/Home_page.html. 

 

    Il Provveditore 

Dott. Ing. Roberto Linetti 



MODELLO “B” (avvalimento) 

 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI  

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE OO.PP.  

TOSCANA – UMBRIA - FIRENZE 

                        VIA DEI SERVI  N°15 – FIRENZE 
 

Oggetto: Manifestazione di interesse per appalto integrato della progettazione ed esecuzione dei lavori 
per la sistemazione del fabbricato di Pescia e recupero del terreno ex centro sperimentale - 2° intervento - 
realizzazione di nuove serre fisse - Luogo esecuzione: Pescia (PT), via dei Fiori n.8. 

 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

in qualità di _____________________________________________________________________ 

per l’impresa __________________________________________________________________ 

con sede in__________________________ Tel ____________________ Fax ________________ 

Codice fiscale _______________________________ P.I. ________________________________ 

ausiliaria per la categoria ________________ e la classifica _______________ nonché per la 

categoria ________________ e la classifica ________________________ dell’Impresa 

________________________________ con sede legale in _______________________________ 

via _____________________________________  

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. del 28.12.2000  a conoscenza delle sanzioni penali previste 
dall’art.76 della stessa Legge per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 

 

D I C H I A R A  
 
1) di possedere i requisiti di carattere generale di cui all’art.38 del D.Lgs.163/06 nonché i requisiti 
tecnici e delle risorse oggetto di avvalimento; 
 
2) di attestare che non ha fatto richiesta di partecipazione alla gara in proprio o come associata o 
consorziata ai sensi dell’art.34 del succitato D.Lgs. 
 
 
Data _____________________ 

Timbro e firma  
 

______________________________________    
 (autenticata ai sensi e con le modalità di cui al D.P.R. n.445/2000) 

 


